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A .  J e n s e n ;  Det er jo snart kommet 
til det Punkt홢 af Forhandlingerne hvor 
man kunde fristes til at bede om Undskyld- 
ning sor, at man vil tale. Jeg skal imid- 
lertid bestræbe mig af yderste Evne for ikke 
at opholde Tingets Tid ret længe, men jeg 
kan ikke ret godt undlade at tage Ordet 
her i Dag, navnlig om Holdepladsen ved 
Herfølge. Jeg skal sige Forsamlingem at 
Herfolge ligger i min Valgkreds, og derfor 
mener iea at have en Pligt oa oaiaa en 
Ret til at udtale mig om det Spørgsmaal. 
Jeg maa allerftsstst takke det ærede Medlem 
fra Ribe (Busk), fordi han har stillet For- 
slag om en Holdeplads . ved Herfølge, en 
Holdeplads, som jo nu har været paa Bane 
saa længe og har været saa tit omtalt her 
i Tinget. Jeg bringer det ærede Medlem 
en Tak, fordi han har paataget sig det altid 
meget utaknenimelige Arbejde, som; det er at 
staa ene i en Sag. Man . har undret sig 
over, at en Jyde stiller Forslag om en 
Holdeplads paa Sjælland, men det er dog 
iGrunden ikke mere underligt, end at en 
Sjællænder eller en Kjøbenhavner stiller 
Forslag om en Holdeplads i Jylland. Jeg 
mener, at naar det er sket, er det for begges 
Vedkommende af Interesse for Sagen, og 
jeg mener derfor ogsaa, at de fortjene Tak 
derfor: For Resten har det  undret  mig 
meget, at det ærede Medlem fra Ribe er 
kommet t i l  at staa saa ene i denne S a g .  
Jeg havde Grund til at vente noget anden: 

navnlig fordi det er mig bekendt; at B e -  
boerne derude særlig i Aar have gjort 
Anstrengelser for at fremme Sagen. En 
Komite med Byens Sognefoged og Vallø 
Stifts Overførster have, saa vidt mig be- 
kendt, haft Audiens baade hos Finansud- 
valget og hos den højtærede Minister for 
at tale deres Sag, og man har ogsaa, saa 
vidt mig bekendt, gjort Tilbud om, at man 
gratis vil skaffe den Jord, som forlanges 
til Anlæg af en saadan Plads, samt paa- 
tage sig at vedligelolde Vejen til Stationen 
Det er jo det, inisteriet i Reglen for- 
langer ved en saadan Holdeplads Oprettelse 
홢홢홢 i hvert Fald var det det, der blev for- 
langt i Fjor, da man gik til at oprette 
Holdepladsen ved Fjenneslon Af den ærede 
Ordfvrers Udtalelser i Gaar kunde jeg for- 
staa, at Finansudvalget i Grunden stillede 
sig velvilligt over for Sagen, hvilket jo 

heller ikke, er saa underligt, da det er noget, 
som har været fremme nu i en lang 
Aarrække.» Det kom, i hvert Fald til  
at staa saadan for mig, som » om 
dets Holdning i denne Sag alene grundet 
sig paa , Ministeriets kølige- Holdning 
over for Sagen. J  øvrigt var den højt- 
ærede Ministers Svar i  Gaar dog ikke saa 

anske afvisende. Den højtærede»sMinister. 
fzorlangte jo kun Anftand, Udscettelse ki 
Sagen, for at  faa den nærmere undersøgt. 
Den højtærede Minister talte om, at,der, 
var saa meget, mere Grund til at undersøge 
en Sag som denne, som der er ea. 30 
Holdepladsen som man ønsker oprettede 
rundt jomkring i Landet. Ja, saa mange 
kende vi. dog i hvert Tilfælde ikke »her,i- 
Rigsdagen, men oni saa var, skulde det i 
Grunden ikke undre mig. Fordringerne til 
bedre og bekvemmere Samfærdselsmidler 
ville stadig stige, ogsaa. hvad-den lokale 
Trafik angaar, og det er  jo ogsaa i fuld 
Overensstemmelse med Agrarernes Program,, 
hvor det, hedder, at S ta tensStot te  b o r  
ydes til»en tidssvarende Ordning af billigere 
og hensigtsmæssigere Omsætnings- og Eks- 
portforhold f o r  Landbrugets Produkt,er, 
saa vel paa Jndlandet som paa Udlandet. 
Men det er. jo alene det, som Beboerne i 
Herfolge og Omegn forlange. Denne tæt- 
befolkede og frugtbare Egn zønsker en nem- 
mere Maade at udføre, og afseette deres- 
Produkter paa» end , de have for Tiden. 
Derfor kan Befolkningen ikke lade sig nøje 
med et Billetsalgssten , Detjsforholder sig 
ganske rigtigt, saaledes. som den højtærede» 
Minister, omtaltei Gaar, at der er blevet 
tilbudt Beboerne i Herfølge et »Billetsalgs- 
sted paa Banelinieir ,Men et Billetsalgs- 
sted fremmer kun Persontrafikken, og det-er 
jo netop Godstrafikken, man ønsker fremmet 
der paa Stedet. Man tager. det slet ikke 
saa nøje med, a t  man har et langt Stykke 
Vej til Stationen, naar man skal rejse; 
Beboerne rejse jo ikke saa meget, og man 
finder sig godt i at køre til Koge eller er- 
følge, naar man skal ud at rejse. » Men 
Sagen er, at man ønsker paa en ,nem 
Maade at kunne afsende de Produkter» ,man 
har paa det, som jeg sagde før, tæt bebyg- 
gede og frugtbare. Sted. Naar derfor den 
ærede Minister taler, om sat udsætte Sagen 

f o r  at"undersøge, hvorvidt: en» saadan Høide- 

Bet; 


